ライフラインの地震時相互連関を考慮した都市機能防護戦略に関する研究小委員会

平成 25年度 第 2回小委員会

議事録

出席者：能島委員長，庄司副委員長，上半，片岡，北野，鈴木，高浜，永田，三浦，丸山（議事録）

1. 日時：2013年 9月 18日（水）15：00～17：00

2. 場所：土木学会 E 会議室（〒160-0004 東京都新宿区四谷 1丁目外濠公園内）

3. 議事次第

1) 委員長挨拶

   能島委員長より挨拶があった．

2) 委員より話題提供

  北野委員：名古屋大学減災連携研究センターの紹介等

  ・配付資料に関する話題提供があった．減災連携研究センターの紹介，パンザマストの液状化解

析および対策に関して説明があった．

  鈴木委員：地震動による液状化検知法の検証

  ・東北地方太平洋沖地震時の京葉ガスの地震記録を用いた分析結果について紹介があった．

3) 第 5 回相互連関を考慮したライフライン減災対策に関するシンポジウム（2013 年 12 月 6 日）に

ついて

   2013年 12月 6日（金）に土木学会にて開催する．基調講演を山崎委員に依頼する．

4) 小委員会活動延長について

   1年間の延長を幹事団で検討し，次回の小委員会で諮る．